r, 'ESTA1&0DO Rio GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

t CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

SECRLTAPIA OA

Administração ^
ffleviniexte'* E Utsilo

e*rv

Carazinho, 13 de Agosto de 2021.Of. n° 184/21 - GPC

CAMARA MUMiCirAL
DEC,*~Excelentíssima Senhora,

Ver. Janete Ross de Oliveira Iztproiocolo n'
Hora .

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Encaminha Anexo ao Projeto de Lei n° 057/21

1 6 ASO. 218

(Jt/loUt'

Senhora Presidente:

Peio presente encaminhamos a essa Egrégia Casa Memorando n°054/2021,
oriundo da Secretaria Geral do Governo, juntamente com o Piano de Aplicação da verba
de R$200.000,00 (duzentos mil reais), para investimentos em publicidade institucional do
município, para serem anexados no Projeto de Lei n°057/2021, que está em tramitação.

Atenciosamente,

Prefeito

DD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

^s8|21

Mana deii urdes de Morais
Diretora Eso ;cial de Secrer^ "

Memorando N° 0054/2021

DE: SECRETARIA GERAL DO GOVERNO
PARA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Ao tempo em que cumprimentamos cordialmente, vimos por meio
deste, acrescentar à justificativa do PL057/21, o Plano de Aplicação da verba de
R$ 200.000,00 para investimentos em publicidade institucional do município.

Sendo o que tínhamos para o momento, apresentamos as nossas atenciosas
saudações.

Carazinho, 13 de agosto de 2021

Luis FernandaCosta—
Secretário C^eral/ae/Governo

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 /e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

V

PIANO DE APUCAÇÃO FINANCEIRA COMUNICAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARA2INHO

PREVISÃO
INVESTIMENTO

PÉÇAS/VEICULAÇÃOCAMPANHA

R$ 9.000,00
R$ 18.000,00
R$ 12.000,00
R$ 20.000,00
R$ 9.000,00

R$ 10.000,00

R$ 12.000,00

R$ 4.000,00
R$ 6.500,00
R$ 5.000,00

R$ 6.562^0

Rádios Regionais
PROGRAMA IMPULSIONA CARAZINHO - Jornal impresso / digital

Campanha para divulgar o potencial do município. Mídia Digital segmentada empresários
isenção e incentivos fiscais, gerando

desenvolvimento e geração de emprego.
Audiovisual

Folder
Produção

SETEMBRO
Rádios Locais

CAMPANHA PREVENTIVA
SAÚDE/COVIO/RETOMADA ECONOMIA

Impressão de Panfletos
Jornallmpresso/digital

Produção

PROGRAMA CARAZINHO EM MOVIMENTO Rádio Locai

R$ 12.000,00Rádio Locais
QUALIFICA CARAZINHO - Programa de incentivo a

' >• •ífV . qualificação da mão-de-obra em nosso munidpio R$ 4.000,00
R$ 6.500,00
R$ 5.000,00

R$ 12.000,00

R$ 9.000,00
R$ 5.000,00

R$ 6.562,50

panfleto

Produção
Rádio Regionais

Jornal Impresso/digital
Produção

Rádio Local

' OUTUBRÒ - ’
, CAMPANHA CONOENTIZAÇÃO E EDUCAÇÃO

PARA O TRÂNSITO - Novas sinaleiras, faixas de
pedestres

PROGRAMA CARAZINHO EM MOVIMENTO

Rádio locais
panfleto

Jornal Impresso / digital
Produção

R$ 12.000,00
R$ 3.500,00
R$ 7.000,00
R$ 4.000,00

CAMPANHA EDUCAÇÃO PARA A RECICLAGEM
ICATADORES)

NOVEMBRO

PROGRAMA CARAZINHO EM MOVIMENTO RS 6.562,50Rádio Local

R$ 12.000,00Rádio RegionaisNATAL- FORTALECIMENTO DO COMÉRCIO
LOCAL E RETOMADA DA ECONOMIA - Campanha
regional para vir comprar no comércio e serviços

de Carazinho

Jornal Impresso/ digital R$ 9.000,00

R$ 5.000,00Produção

PATROCÍNIO CAMPANHA NATAL ALEGRIA R$ 40.000,00CDLDEZEMBRO

R$ 9.000,00

R$ 9.000,00

Rádio LocaisCAMPANHAS MENSAGENS FINAL OE ANO
Jomal Impresso

R$ 6.562,50PROGRAMA CARAZINHO EM MOVIMENTO Rádio Local